Α ἐτροπούτο δύναμιν, ὁμοῦ τε τὰς κατ' ἐχθρῶν καὶ κατὰ δαιμόνων ἀπεφέρετο νίκας.

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΗ΄.

*Λικινίου θάνατος, καὶ ἐπινίκια περὶ τούτου.*

Ἐπὶ αὐτὸν τὸν θεομιστῆ καὶ τοὺς ἀμφ' αὐτὸν νόμῳ πολέμου διακρίνας, τῇ πρεπούσῃ παρεδίδου τιμωρία. Ἀπήγοντο τ' αὐτῷ τῷ τυράνῳ καὶ ἀπώλλυντο, τῇ προσήκουσαν ὑπέχοντες δίκην, οἱ τῆς θεομαχίας σύμβουλοι· οἱ τε μικρὸν ὕστερον (51) τῇ τῶν ματαίων ἐλπιδί μετεωρισθέντες, ἔργῳ τὸν Κωνσταντίνου θεὸν παρελάμβανον, καὶ τοῦτον ἀρτι θεὸν ἀληθῆ καὶ μόνον γνωρίζειν ἀνωμολόγουν.

## ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΘ΄.

*Φαιδρότητα καὶ παρηγύρεις.*

Καὶ δὴ τῶν δυσσεβῶν ἀνδρῶν ἐκποδῶν ἡρμένων, καθαρὰ λοιπὸν ἦσαν ἴλλου αὐγαὶ τυραννικῆς δυναστείας, συνήπτετό τε πᾶσα ὄση τις ὑπὸ Ῥωμαίου ἐτύγγανε μοῖρα, τῶν κατὰ τὴν ἐξάν ἐθνῶν ἐνομεῶν θατέρῳ μέρει· μᾶτε τῇ τοῦ παντὸς ἀρχῇ ὡσπερτινὴ κεφαλῇ, τὸ πᾶν κατεκοσμεῖτο σῶμα, μοναρχικῆς ἐξουσίας διὰ πάντων ἤκουστος· λαμπρὰ τε φωτὸς εὐσεβείας μαρμαρυγὰ, τοῖς πρὶν καθημένους ἐν σκοτῷ καὶ σκιᾷ θανάτου, φαεινὰς παρεῖχον ἡμέρας. Οὐδ' ἦν τις ἐτι προτέρων μνημῆ κακῶν, ἀπανταχοῦ πάντων τὸν νικητῆν ἀνυμνοῦντων, μόνον τε τὸν τούτου Σωτήρα θεὸν ὁμολογούντων γνωρίζειν. Ὁ δ' ἀρετῇ πάση θεοσεβείας ἐκπρέπων νικητῆς βασιλεὺς (αὐτῆν γὰρ αὐτὸς τὴν ἐπώνυμον αὐτῷ κυριώτατα τὴν ἐπιγορίαν) (52)

sequenti anno, Paulino et Juliano coss., perperam ascribuntur. Cum Idatius consentit Aurelius Victor, qui de bellis inter Constantium et Licinium ita scribit: « Quo sane variis præliis pulso, cum eum prorsus opprimere arduum videretur, simul affinitatis gratia, recepti consortio, ascitique imperio Cæsarium communes liberi, Crispus, Constantinusque Flavio geniti: Licinianus Licinio. Quod quidem vix diuturnum, neque his qui assumebantur felix fore, defectu solis cædato iisdem mensibus die, patefactum. Itaque sexennio post, rupta pace, apud Thracas Licinius pulsus, Chalcedona concessit. » Creati fuerant Cæsares Crispus, Licinius et Constantinus, Galliano et Basso coss., Kalendis Martiis, ut scribit Idatius in *Fastis* et auctor *Chronici Alexandrini*, id est anno Christi 317. Sequenti autem anno tenebræ fuerunt inter diem, hora ix, ut legitur in *Fastis* Idatii. Quare fallitur Aurelius Victor, qui Cæsarium promotionem in eundem annum confert, quo defectus ille solis contigit. Nam defectus quidem solis contigit anno Christi 318, Crispus vero una cum Licinio et Constantino Cæsar. levatus fuerat anno 317 Natalis Dominici. Recte tamen intervalla temporum numerat Aurelius Victor. Nam a defectu solis qui contigit anno Christi 318, usque ad prælium Adrianopolitanum, sex omnino sunt anni. His accedit Cedrenus, qui anno xix imperii Constantini, ait Constantinum expeditionem suscepisse adversus Licinium. Annus enim nonus decimus Constantini cadit in consulatum tertium Crispi et Constantini, qui erat annus Christi 324. Ab hoc calculo parum abest Sigonius, qui pugnam Adrianopolitanam assignat anno Christi 325, Severo et Iuliano coss. Ejusdem prælii Adrianopolitani mentio fit in lege 1 codic. Theod., de veteranis, ubi Constantinus sic ait: « Veteranis qui ex die quinta Nonarum Juliarum, cum prima per Thraciam victoria